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“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA".

APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE PROPUESTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2025-MPS/OEC-1

CONTRATACION DE SERVICIO A TODO COSTO DE COBERTURAS PARA LA EJECUCION
DE LA IOARR: “CONSTRUCCION DE COBERTURA; REPARACION DE LOSA DEPORTIVA Y
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL (LA) AREA DEPORTIVA Y RECREATIVA
CLAUDIO LORO CASTRO EN EL CENTRO POBLADO BERNAL, DISTRITO DE BERNAL,
PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO DE PIURA” con CUI N°2655776

En la oficina de Logistica de la Municipalidad Provincial de Sechura, siendo las 09:30 horas del dia 29 de
abril del afio 2025, el 6rgano encargado de contrataciones lleva a cabo la apertura de propuestas
electronicas, evaluacion de propuestas y otorgamiento del procedimiento de seleccion, encargado de
conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2025-
MPS/OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA - CONTRATACION DE SERVICIO A TODO COSTO DE
COBERTURAS PARA LA EJECUCION DE LA IOARR: “CONSTRUCCION DE COBERTURA;
REPARACION DE LOSA DEPORTIVA Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL (LA) AREA
DEPORTIVA Y RECREATIVA CLAUDIO LORO CASTRO EN EL CENTRO POBLADO BERNAL,
DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO DE PIURA" con CUI N°2655776,
para cuyo efecto y de acuerdo a Ley se procedio a convocar el Procedimiento por medio del Sistema
Electronico-SEACE.

Presentando sus ofertas los siguientes participantes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA

Nomenclatura : AS-SM-11-2025-MPSIOEC-1

Nro. de convocatoria - 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcién del objeto - SERVICIO A TODO COSTO DE COBERTURAS PARA LA EJECUCION DE LA I0ARR: ; CONSTRUCCION DE

COBERTURA; REPARACION DE LOSA DEPORTIVA Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/0 VESTIDORES; EN EL (LA) AREA
DEPORTIVA Y RECREATIVA CLAUDIO LORO CASTRO EN EL CENTRO POBLADO BERNAL, DISTRITO DE BERNAL,
PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTA

RUC ! Codigo HNombre o Razon Social
1 SERVICIO A TODO COSTO DE COBERTURAS PARA LA EJECUCION DE LA IOARR: CONSTRUCCION DE COBERTURA; REPARACION DE LOSA

DEPORTIVA Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL (LA) AREA DEPORTIVA Y RECREATIVA CLAUDIO LORO CASTRO EN EL
CENTRO POBLADO BERNAL,

20601080436 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL 22:0412025 07:45:32 Electronico
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20528456548 | CONSORCIO KEISSY FERNANDA 22:04/2025 17:54:28 Electronico

70624761606 | ZAPATA MARCELO JULIC CESAR 22/04/2025 19:06:16 Electronico

20552452314 | INVESTMENTS GLOBO SAC. 22/0412025 20:43:50 Electronico

10405086854 | CALLE LOPEZ BENJAMIN ILDEFONZC 22/04/2025 21:01:42 Electronico

70727234352 | GARCIA VILLEGAS ROCKY SEGUNDO 22/04/2025 21:36:09 Electronico

20603645007 | ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 22/04/2025 21:45:05 Electronico
LIMITADA

20481624303 | RRW SERVICIOS GENERALES EIRL 22/0412025 22:03:56 Electronice

10479665812 | RUIZ JIMENEZ JOSE LIMBER 2210412025 22:04:03 Electronico

10419271572 | CHUNGA RAMIREZ DANTY 22/04/2025 22:37:36 Electronico

20526557655 | OCEANO CONSTRUCCIONES SR.L. 22/04/2025 23:.01:53 Electronico

20604214131 | MASTER SERVICES & SOLUTIONS EIRL. 22/04/2025 23:26:16 Electronico

0803065141 | SERVICIOS GENERALES ADEEM EMPRESA INDIVIDUAL DE 22/0412025 23:31:39 Electronico

TADA

20603800837 | TOP EMPRESARIAL ELRL. 22/04/2025 23:38:19 Electronico

0601646493 | METAL STRUCTURAL WORKELRL. 22/04/2025 23:44:01 Electronico

30603913931 | CONSORCIO CONSULTOR RC 22/04/2025 23:54:54 Electronico
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. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede a verificar que los postores cumplan con presentar la documentacion de
presentacion obligatoria, indicada en el numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS, quedando
la condicion de las ofertas de la siguiente manera:
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CONTRATISTAS Y
CONSULTORES
RIMBALDO EMPRESA NO NO NO NO NO NO
INDIVIDUAL - CUMPLE | cumpLe | NOCUMPLE | NOCUMPLE | oyypie | APLICA | CUMPLE | ADMITIDA
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CONSORCIO KEISSY
FERNANDA (Conformado por
SERVICIOS GENERALES o o "
KEISSY FERNANDA SOCIEDAD
ey i §/275000.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | e e | apwmiTioA
RESPONSABILIDAD LIMITADA y
QUISPE  GRANDA  JUAN
ALBERTO)
ZAPATA MARCELO NO
. pL M
JULIO CESAR S/250,000.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | »o/ics | CUMPLE | ADMITIDA
INVESTMENTS GLOBO NO NO NO
SAC. $/273.800.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | cumPLe | apLica | CUMPLE | apwiTioa
CALLE LOPEZ NO NO NO NO NO
BENJAMIN ILDEFONZO $/198,86000 | upLe | CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | oyuoie | apLica | CUMPLE | ADMITIDA
GARCIA VILLEGAS NO
ROCKY SEGUNDO $/230,000.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | oo/cs | CUMPLE | ADMITIDA
ECHEVARRIA & CO
EMPRESA INDIVIDUAL NO NO NO
DE RESPONSABILIDAD $/252,000.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | joiics | CUMPLE |\ nimion
LIMITADA
RRW SERVICIOS NO
. M p M
GENERALES E.LR.L /25420000 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ,oiss | CUMPLE | ADMITIDA
RUIZ JIMENEZ JOSE NO
LIMBER S/245,600.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ,o\c, | CUMPLE | ADMITIDA
CHUNGA RAMIREZ NO NO NO NO
DANTY $/249.990.68 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE oUMPLE | cuvpie | apuica | cumpie | aowimioa
N ADA ANO NO
Qe TRUCCIONES $/255,840.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ,o\ca | CUMPLE | ADMITIDA
S RE
e ER SERVICES & NO NO NO NO
\* 3~,,,,WT|ONS ELRL. S/260,000.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ioiica | cUMPLE | ADMITIDA
: ‘T'SERVICIOS GENERALES
ADEEM EMPRESA
INDIVIDUAL DE /27000000 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO cumpLe | , O NO NO
. CUMPLE APLICA | CUMPLE | ADMITIDA
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
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E?.PR.L. EMPRESARIAL | o 57342858 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | , 2\ | CUMPLE | ADMITIDA
METAL STRUCTURAL NO

WORK ELRL. $/262417.92 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 0., | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO

CONSULTOR RC

(Conformado por

TECNICAS METALICAS & | §/274,000.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUQQ)PLE CUMPLE | ADMITIDA
CONSTRUCCION E.LR.L.

y ROAN CONTRATISTAS

SAC)

DE LA NO ADMISION DE OFERTAS

1. POSTOR: CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO ADMITIDA)

Presenta oferta como persona natural a nombre de JEANPEERS ROQUELIN RAMIREZ SOCOLA;

sin embargo, esta registrado como persona juridica.
Fuente: SEACE

B L e St ko de aiten s de b i o e b e et e de sretaiie e e ) e i
Is INDIVIOUAL 22/04/2023  4sae 10601080436 /042023 074332 toviade Vvalido o

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA
Nomencisturs AS-SM.11.2025 MPSOEC-1
Nes. de convacstarie 1

Objeto de contratacibn Servicio

i SERVICIO A PARAL LAIOARR: ;CONSTRUCCION DE COBERTURA; REPARACION DE LOSA DEPORTIVA Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL
bt 1 (LA) AREA DEPORTIVA Y DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA, DERARTA

Nimers de Contrataciéa 92025430

Datos det paster

Tipe de Proveedor Brevesder con RUC

RUC / Codigo 20661080436

Camsarcia e

Mombee o razin socisl ¥ HBIVIOUAL

Nombre Iearseens AOQUELR Tipo de documents ou
Apetido paterns. iz Neo. Documents
Apetido metarno. socous

Datos de regustre.

Focha da regiatro. 220472025 Eatado de registre

Hora de regiatra. sz Estade de la propuests Eviass

CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INOIVIDUAL OF

Usuario de regitre ou ey Motivo de observacsén
Fachs prasentacién 27042025 Sustificacibn

Hora presentacién oma

Fuente: OFERTA DEL PARTICIPANTE

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-MPS-OEC.
Presente.-

El que se suscribe, JEANPEERS ROQUELIN RAMIREZ SOCOLA, postor y/o
Representante Legal de JEANPEERS ROQUELIN RAMIREZ SOCOLA, identificado
con DOCUMENTO DE IDENTIDAD N° 75167473, con poder inscrito en la localidad
de ... enlaFicha N° ............ Asiento N° DECLARO BAJO JURAMENTO
que la siguiente informacion se sujeta a la verdad:

Nombre, Denominacion o Razén Social - JEANPEERS ROQUELIN RAMIREZ

SOCOLA

Domicilio Legal : Jiron Bernal N° 452, Urbanizacién Magisterial Mz A Lote 41,

distrito, provincia y Departamento de Piura.

RUC : 10751674738 | Teléfono(s) | 949248805 |
|

MYPE' S 1 X [No
| Correo electronico - jeanpeersirrs20@gmail.com

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben
estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas
y Certificados Digitales). Los demés documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona
juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de

persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las
ofertas se presentan foliadas.
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El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser

descargado y su contenido sea legible.
Que, al no cumplir el participante con lo requerido en las bases integradas, el representante del érgano

encargado de contrataciones NO ADMITE su oferta.

2. POSTOR: CONSORCIO KEISSY FERNANDA (NO ADMITIDA)
El postor presenta el Anexo N° 3 - DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA, el cual no corresponde al formato establecido en los anexos de las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion, por lo que, al haber modificado el Anexo N° 3 y Anexo N° 6 establecido
en las bases estandar, NO SE ADMITE su oferta.

ANEXO N° 3

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO

Sefiores
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-MPS/OEC-1.

Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

CONCEPTO PRECIO TOTAL
SERVICIO A TODO COSTO DE COBERTURAS PARA LA
EJECUCION DE LA IOARR: ;CONSTRUCCION DE
COBERTURA. REPARACION DE LOSA DEPORTIVA Y
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL (LA) AREA ST 0
DEPORTIVA Y RECREATIVA CLAUDIO LORO CASTRO EN EL o
CENTRO POBLADO BERNAL, DISTRITO DE BERNAL,
PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO DE PIURA", CON ‘
CUI N° 2655776. ;

TOTAL S/ 275,000.00

El precio de la oferta EN SOLES incluye todos los tributcs, seguros, transporte, inspecciones, pruebas
y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquelios
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos

respectivos.
CONSORCIO KEISSY TERMANDA

3. POSTOR: INVESTMENTS GLOBO S.A.C. (NO ADMITIDA)

El postor en su ANEXO N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO, se compromete a prestar el servicio en un plazo que no esta contemplado en |gs bases
integradas del presente procedimiento de seleccion, por o que corresponde la NO ADMISION de su

oferta presentada.

Fuente: Folio 17/31 de la oferta de postor

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de
la referencia, me comprometo a prestar el SERVICIO objeto del presente procedimiento de seleccion en el plazo

de 10 DIAS CALENDARIOS como dice en las bases.
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Fuente: Folio 15 de las bases integradas

1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Los servicios materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo de VEINTE (20) dias
calendario en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién.

4. POSTOR: CALLE LOPEZ BENJAMIN ILDEFONZO (NO ADMITIDA)
El contenido de su oferta esta dirigido al comité de seleccion; sin embargo, la conduccion del
procedimiento objeto de convocatoria esta a cargo del érgano encargado de las Contrataciones. Por
lo tanto, no se admite su oferta.

ANEXO N° 01
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Senores:
COMITE DE SELECCION:

;DJUDICACIOK SIMPLIFICADA N° 011-2025-MPS/OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA
resente.-

5. POSTOR: ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO
ADMITIDA)
El postor en su ANEXO 3 - DECLARACION JURADA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA ofrece
un servicio el cual difiere con el objeto de la convocatoria.

Fuente: Folio 14 de la oferta del postor

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y
demas documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las condiciones
detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece la: “CONSTRUCCION DE
COBERTURA,REPARACION DE LOSA DEPORTIVA'Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES;
EN EL (LA) AREA DEPORTIVA Y RECREATIVA CLAUDIO LORO CASTRO EN EL CENTRO
POBLADO BERNAL,DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA,DEPARTAMENTO DE
PIURA” CON CUI N°2655776 de conformidad con los Terminos de Referencia que se indican en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases y los documentos del procedimiento.

Fuente: Folio 14 de las bases integradas

1.2. OBJETO DE LA CONVOCATORIA

El presente procedimiento de seleccion tiene por objeto la contratacién del SERVICIO A TODO
COSTO DE COBERTURAS PARA LA EJECUCION DE LA IOARR: “CONSTRUCCION DE
COBERTURA; REPARACION DE LOSA DEPORTIVA Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; EN EL (LA) AREA DEPORTIVA Y RECREATIVA CLAUDIO LORO CASTRO EN
EL CENTRO POBLADO BERNAL, DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA,
DEPARTAMENTO DE PIURA" con CUI N°2655776

Asimismo, indicar que, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, Clara, precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité
de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de
la entidad. Por todo lo mencionado lineas arriba, se ha determinado que NO SE ADMITE la oferta del postor.

6. POSTOR: CHUNGA RAMIREZ DANTY (NO AD,MITIDA) ,
El postor en su ANEXO N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO, se compromete a prestar el servicio en un plazo que no esta contemplado en las bases
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integradas del presente procedimiento de seleccién, por lo que corresponde la NO ADMISION de su
oferta presentada.

Fuente: Folio 76 de la oferta de postor CHUNGA RAMIREZ DANTY

Sefiores

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 011-2025-MPS/OEC-1
Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento
de seleccion en el plazo de 19 DIAS CALENDARIOS.

Fuente: Folio 15 de las bases integradas

1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Los servicios materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo de VEINTE (20) dias
calendario en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.

7. POSTOR: MASTER SERVICES & SOLUTIONS E.LR.L. (NO ADMITIDA)
El postor en su ANEXO 3 - DECLARACION JURADA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA ofrece
un servicio el cual difiere con el objeto de la convocatoria.

Fuente: Folio 11 de la oferta del postor

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases
y demas documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las
condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece el “SERVICIO A TODO
COSTO DE COBERTURAS PARA LA EJECUCION DE LA IOARR: “CONSTRUCCION DE
COBERTURA; REPARACION DE LOSA DEPORTIVAS Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; EN EL (LA) AREA DEPORTIVA'Y RECREATIVA CLAUDIO LORO CASTRO EN EL
CENTRO POBLADO BERNAL, DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA,
DEPARTAMENTO DE PIURA”, de conformidad con los Términos de Referencia que se indica en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases y los documentos del procedimiento.

Fuente: Folio 14 de las bases integradas
1.2. OBJETO DE LA CONVOCATORIA

El presente procedimiento de seleccion tiene por objeto la contrataciéon del SERVICIO A TODO
COSTO DE COBERTURAS PARA LA EJECUCION DE LA I0ARR: “CONSTRUCCION DE
COBERTURA; REPARACION DE LOSA DEPORTIVA Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; EN EL (LA) AREA DEPORTIVA Y RECREATIVA CLAUDIO LORO CASTRO EN
EL CENTRO POBLADO BERNAL, DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA,
DEPARTAMENTO DE PIURA” con CUI N°2655776

Asimismo, indicar que, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, Clara, precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el
comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la entidad. Por todo lo mencionado lineas arriba, se ha determinado que NO SE ADMITE
la oferta del postor.
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8. POSTOR: SERVICIOS GENERALES ADEEM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA (NO ADMITIDA)

El postor en su ANEXO 3 - DECLARACION JURADA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA ofrece
un servicio el cual difiere con el objeto de la convocatoria.

Fuente: Folio 13 de la oferta del postor

Es erato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber cxaminadf) .las ba:ets ﬁ;;;;n:z

doc%xrr:cmos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las condn:ogeg B:: ; e

dichos documentos, el postor que suscribe ofrece el “:glé\éll((:)l;) g;gg:;;;?é;iigmg,\cmn A

0 : “CONST 3

PARA LA EJECUCION DE LA TOARR: : R .t SRA
IENICOS Y/O VESTIDORES;

LOSA DEPORTIVAS Y SERVICIOS HIG B i SR
RO CASTRO EN EL CENTRO P ”

DEPORTIVA Y RECREATIVA CLAUDIO LO ’ Rk

DISTRITO DE BFERNAL, PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENT:O t;)lE “fl‘ o M

conformidad con los Términos de Referencia que se indica en el numeral 3.1 del Capitulo

especifica de las bases y los documentos del procedimiento.

Fuente: Folio 14 de las bases integradas
1.2. OBJETO DE LA CONVOCATORIA

El presente procedimiento de seleccion tiene por objeto la contratacién del SERVICIO A TODO
COSTO DE COBERTURAS PARA LA EJECUCION DE LA IOARR: “CONSTRUCCION DE
COBERTURA; REPARACION DE LOSA DEPORTIVA Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; EN EL (LA) AREA DEPORTIVA Y RECREATIVA CLAUDIO LORO CASTRO EN

EL CENTRO POBLADO BERNAL, DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA,
DEPARTAMENTO DE PIURA" con CUI N°2655776

Asimismo, indicar que, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, Clara, precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el
comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el

requerimiento de la entidad. Por todo lo mencionado lineas arriba, se ha determinado que NO SE ADMITE
la oferta del postor.

Il.  EVALUACION DE OFERTAS

Se prosigui6 con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual
sefiala que “Cuando la evaluacion del precio sea el nico factor, se le otorga el maximo puntaje a

la oferta de precio més bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
a sus respectivos precios (...)", obteniéndose:
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 POSTOR MONTO TOTAL | PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN DE
OFERTADO | ECONOMICO | REMYPE (5%) | TOTAL PRELACION
GARCIA  VILLEGAS
ROCKY SEGUNDO S/ 230,000.00 100.00 5.00 105.00 1
RUIZ JIMENEZ JOSE
LIMBER S/ 245,600.00 93.65 4.68 98.33 2
ZAPATA  MARCELO
JULIO CESAR S/ 250,000.00 92.00 4.60 96.60 3
RRW SERVICIOS
GENERALES E.LR.L S/ 254,200.00 90.48 452 95.00 4
OCEANO
CONSTRUCCIONES S/ 255,840.00 89.90 450 94.40 5
SRL.
METAL STRUCTURAL
WORK E.LR.L. S/ 262,417.92 87.65 4.38 92.03 6
E(I)I;L EMPRESARIAL S/ 273,428.58 84.11 421 88.32 7
CONSORCIO
CONSULTOR RC
(Conformado por
TECNICAS METALICAS | S/274,000.00 83.94 4.20 88.14 8
& CONSTRUCCION
EIRL y ROAN
CONTRATISTAS S.AC))
ll.  CALIFICACION DE OFERTAS:

ACTO SEGUIDO, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRACIONES PROCEDERA CON LA
CALIFICACION DE OFERTAS SEGUN EL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, HASTA
ENCONTRAR DOS OFERTAS VALIDAS, SEGUN LO ESTIPULADO EN NUMERAL 75.2 DEL ARTICULO
75 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
N° POSTOR Acreditar un monto acumulado de: ESTADO
$1276,230.00
_ Mype: $169,057.50

GARCIA VILLEGAS ROCKY

1 R CUMPLE CALIFICADA

2 | RUIZJIMENEZ JOSE LIMBER CUNPLE CALIFICADA
ZAPATA MARCELO JULIO

3 | 2o CUMPLE CALIFICA

4 |RRW SERVICIGS NO CUMPLE DESCALIFICADA

GENERALES E.L.R.L

DE LA DESCALIFICACION DE OFERTAS

/ POSTOR: RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L (DESCALIFICADA)

El postor en su Anexo N° 8 — Experiencia del postor en la especialidad, acredita UNA (01) experiencia por
un monto de S/ 98,300.00, teniendo como objeto la contratacion del servicio de fabricacion e instalacion de
cobertura metalica (...); sin embargo, en la CARTA N° 163-2021-ING.SFRP/RO/MPSI se emite la
conformidad del servicio de confeccion e instalacion de techo metalico de 1149.44 m?(...), existiendo una
divergencia entre el objeto de lo contratado de la conformidad del servicio brindado.
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Que, al desestimarse la experiencia mencionada, el postor RRW SERVICIOS GENERALES E.ILR.L, no
cumple con la cuantia suficiente para acreditar lo requerido en el literal C) de los requisitos de calificacion
establecidas en las bases integradas que indica que: “En el caso de postores que declaren en el Anexo N°
1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de Sesenta y Nueve mil
Cincuenta y Siete con 50/100 Soles (S/ 69,057.50) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios. Por lo tanto, el érgano encargado de las contrataciones
DESCALIFICA la oferta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR oallins
1 | GARCIA VILLEGAS ROCKY SEGUNDO 105.00
2 |RUIZ JIMENEZ JOSE LIMBER 98.33

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 11-2025-MPS/OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA - CONTRATACION DE
SERVICIO A TODO COSTO DE COBERTURAS PARA LA EJECUCION DE LA IOARR:
“CONSTRUCCION DE COBERTURA; REPARACION DE LOSA DEPORTIVA Y SERVICIOS
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL (LA) AREA DEPORTIVA Y RECREATIVA CLAUDIO
LORO CASTRO EN EL CENTRO POBLADO BERNAL, DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE
SECHURA, DEPARTAMENTO DE PIURA" con CUI N°2655776 AL POSTOR GARCIA VILLEGAS
ROCKY SEGUNDO, con RUC N° 10727234352, POR EL IMPORTE DE SU OFERTA
ECONOMICA DE S/ 230,000.00 (DOSCIENTOS TREINTA MIL CON 00/100 SOLES).

No existiendo otro tema que tratar, a las 14:20 horas del mismo dia, el Organo Encargado de las
Contrataciones aprueba los resultados de admision, evaluacion, calificacion y declaratorio
desierto, de acuerdo con el anélisis efectuado.




